
PA\857920LV.doc PE458.791v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Kultūras un izglītības komiteja

2011/2025(INI)

18.2.2011

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Kultūras un izglītības komiteja

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai

par vispusīgu pieeju personas datu aizsardzībai Eiropas Savienībā
(2011/2025(INI))

Atzinumu sagatavoja: Seán Kelly



PE458.791v01-00 2/3 PA\857920LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\857920LV.doc 3/3 PE458.791v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Kultūras un izglītības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Pilsoņu brīvību, tieslietu un 
iekšlietu komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver, ka attiecībā uz tiešsaistes un digitālajām tehnoloģijām nepieciešama skaidrāka un 
plašāka personas datu definīcija, jo īpaši saistībā ar jaunajiem indivīda identifikācijas un 
izsekošanas veidiem; 

Pārredzamība

2. uzsver, cik svarīgi ir informēt lietotājus par kompetento datu aizsardzības iestādi, kā arī 
par iespējām piekļūt saviem datiem, atcelt vai izdzēst tos;

3. uzsver, ka jāievieš atbilstīgi mehānismi, lai reģistrētu lietotāja piekrišanu vai piekrišanas 
atsaukšanu;

Bērnu un nepilngadīgo datu aizsardzība

4. uzsver, ka nepieciešami īpaši tiešsaistes datu aizsardzības pasākumi, lai aizsargātu bērnus 
un nepilngadīgos; atkārtoti uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu lietotprasmei jābūt būtiskam 
formālās izglītības elementam, lai iemācītu bērniem un nepilngadīgajiem atbildīgu 
uzvedību tiešsaistes vidē;

5. prasa, lai atbildīgajiem par datu apstrādi būtu noteikts pienākums pieņemt vecuma 
verificēšanas mehānismus;

6. prasa noteikt īpašas saistības un prasības attiecībā uz tādu datu apstrādi, kas saistīta ar 
nepilngadīgajiem, jo īpaši bērniem, tostarp nosakot aizliegumu vākt jutīgus datus attiecībā 
uz bērniem; ierosina, ka nebūtu atļaujama personas datu vākšana no nepilngadīgajiem, 
izņemot gadījumus, kad tas jādara nepieciešamu un likumīgu iemeslu dēļ;

Izglītojoši pasākumi

7. mudina Komisiju un dalībvalstis organizēt sabiedrības informēšanas kampaņas, kas 
paredzētas nepilngadīgajiem, jo īpaši bērniem, un noradīt tajās uz viņu privātuma 
apdraudējumu tiešsaistes vidē, kā arī parādīt, ko viņi var darīt, lai sevi aizsargātu;

8. turklāt iesaka apmācības un izpratnes veicināšanas kampaņas, kas paredzētas 
atbildīgajiem par datu apstrādi un apstrādātājiem, sniedzot informāciju par viņu 
pienākumiem.


